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 هوای تازه در روابط 
تهران- قاهره

 گفته می شود مذاکره کنندگان ایران و مصر درباره 
امکان ملاقات رئیسی و السیسی درحال رایزنی هستند

سخنگوی قوه قضاییه: پرونده ادعای واگذاری خودروهای شاسی بلند ازسوی دادستانی درحال رسیدگی است

شفاف سازی از 5پرونده قضایی

سخنگوی دســتگاه قضایی دیروز درحالی درجمع 

قضایی
نمایندگان رسانه ها حضور یافت که شفاف سازی درباره 
پرونده های پر سروصدای دستگاه قضایی در هفته های 

اخیر، از مهم ترین محورهای نشست خبری مسعود ستایشی بود. از 
بررسی پرونده »حبیب اسیود«، تروریست اعدام شده در روزهای اخیر 
گرفته تا اعلام حمایت قاطع دســتگاه قضایی از آمران به معروف و 

رســیدگی به ادعای اخیر نماینده مجلس درباره دریافت بی ضابطه 
خودروهای شاسی بلند ازسوی برخی نمایندگان، موضوع هایی بود که 

سخنگوی قوه قضاییه به ارائه توضیح هایی درباره آنها پرداخت.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

لایحه نحوه برگزاری تجمعات 
به مجلس رسید

لایحه نحوه برگزاری تجمعــات و راهپیمایی ها با قید 
یک فوریت راهی مجلس شده  است. عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس در گفت وگو با همشهری اظهار کرد: 
ما در بحث احزاب و تجمعات قانون داریم، اما کارآمد 
نیست. آیین نامه هایی قبلا درباره تجمعات در دولت های 
مختلف به ویژه از سال۱۳۷۵ به بعد تنظیم شده  و متولی 
آن وزارت کشور است، اما این قانون در عمل پاسخگوی 
احزاب، اصناف و گروه های مختلف نیست.شــهریار 
حیدری افزود: نظام های مختلــف تعریف خاصی از 
تجمعات دارند و مکان های خاصی هم برای آنها درنظر 
گرفته اند، اما در آیین نامه ای که متولی آن وزارت کشور 
است، مکان مشخصی برای برگزاری تجمعات وجود 
ندارد. این موضوع در کمیســیون داخلی شــوراها و 
کمیسیون فرعی )امنیت ملی( مطرح شده تا با قانونی 
چارچوب دار که بتواند آزادی اصناف و احزاب وگروه ها 
را تامین کند و آنها بتوانند در محل هایی مناســب و 
منطقی که تعیین می شود یا آنها پیشنهاد می دهند، 
صحبت های خود را مطرح کنند.عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در پاسخ به اینکه آیا لایحه ارسالی دولت 
در موضوع تجمعات جامع است؟ عنوان کرد: این لایحه 
کاملا پخته نیست و نمی تواند منافع گروه ها و احزاب 
را تامین کند. احــزاب و گروه ها باید بتوانند مطالبات 
خود را عنوان کنند، اما معارض نداشته باشند. اگر اینها 
تجمعاتی را برگزار کنند، اما پس از آن به واسطه برگزاری 
این تجمعات در محاکم قضایی پاسخگو باشند، عملا 

این قانون یا آیین نامه ناکارآمد است.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

خبر آخر

مجلس

ادعای علیرضا بیگی مدارک مثبته ندارد 
محمدجعفــر منتظــری، دادســتان کل 
کشور:  به دنبال شکایت وزیرسابق صمت 
دربــاره ادعاهــای احمــد علیرضابیگــی، 
منتظــر اعلام نظر هیــأت نظارت بــر رفتار 
نمایندگان مجلس بودیم که این گزارش 
به دادســتانی کل کشور رســید. براساس 
گزارش هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان، 
ادعای ایــن نماینــده فاقد مــدارک مثبته 

است./ میزان

لزوم به روزرسانی قانون انتخابات مجلس 
هــادی طحان نظیف، ســخنگوی شــورای 
 نگهبان: قانون انتخابات مجلس مصوب 
ســال ۱۳۷۸ اســت و بــا توجــه به شــرایط 
جامعــه، باید به روز رســانی شــود. مهلت 
رســیدگی بــه صلاحیت هــا، تبلیغــات در 
فضای مجازی، برخــورد با تخلفات جدید 
و پیش بینــی فرایندهای جدیــد همچون 
پیش ثبت نــام و نقش آفرینــی احــزاب 

نیازمند اصلاح است./ ایرنا

رئیس جمهور ازبکستان به ایران می آید
گــروه  رئیــس  نوری قزلجــه،  غلامرضــا 
دوستی پارلمانی ایران و ازبکستان: سطح 
همکاری های ایران و ازبکستان روبه افزایش 
بوده و قرار اســت رئیس جمهور ازبکستان 
اواخــر خردادمــاه بــه ایــران ســفر کنــد. بــا 
توجه به رفت وآمدهــای دیپلماتیک اخیر، 
مناســبات تهران و تاشــکند عصــر نوینی را 

تجربه می کند./ خانه ملت

کودک کش ها در حال جنایت هستند.

نازنین بنیادی هم از شورای به اصطلاح 
همبستگی خارج شد.

لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها 
سرانجام با قید یک فوریت راهی مجلس شد.

 
هواپیماهای رژیم صهیونیســتی بامداد 
سه شــنبه بــه 2ســاختمان مســکونی 
درغزه حمله کرده و ۳ تــن از فرماندهان 
مقاومت را به شــهادت رســاند. ۳ عامل 
باعث درنده خویی صهیونیست هاست:  
اول ایجاد پوشش بر ضعف های داخلی 
رژیــم اشــغالگر، دوم ســکوت مجامــع 
بین المللی نسبت به این جنایات و سوم 

اقتدار مقاومت فلسطین.

 
نازنین بنیادی هم از شورای همبستگی 
کنــار کشــید. بهــم خــوردن ایــن شــورا 
در حالــی اســت کــه اعضــای آن، تحــت 
ایــن عنــوان، پول هــای زیــادی دریافــت 
کــرده و هرکــدام به صــورت مجــزا چنــد 
تــور اروپاگــردی نیز برگــزار کــرده بودند و 
حــالا همین مســئله موجــب عصبانیت 

هواداران شان شده است.

 
به زودی لایحه برگزاری تجمعات قانونی 
که نظام پیگیرشــه و در قانون اساســی 
به این موضوع تصریح شده، با رعایت 
نکاتش تصویب میشه و ملت به یکی 
از مهمتریــن حقوقشــون می رســن، 
مخالفانــی کــه بگــن اینطــوری فایــده 
نداره، پیاده نظام پولی دشمن هستن 
که دیگــه نمی تونــن بیــان بین مــردم و 

کشته سازی کنن بندازن گردن نظام!

 
شــورای همبســتگی کــه از اول هــم یک 
شــوخی بود، تنهــا خوبیــش این بــود که 
به براندازا فهمونــد رو دیوار کیــا یادگاری 

نوشتن.

 
خنده هایــی که رژیــم کودک کــش از آنها 

میترسه!
مایار و علــی عزالدیــن، 2 تــن از فرزندان 
شــهید طــارق عزالدیــن، از فرماندهــان 
جهاد اســلامی، که در حمله تروریســتی 

رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.
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@GolchinManshadi

@ashnaa313

@zahra68hosseini

@Nayere_shafiee

سید عیسی حسینی مزاری

سعیده منشادی

آرتمیس

سیده زهرا حسینی

نیره شفیعی

  آغاز ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس از ۱۹آذرماه 
ستاد انتخابات کشور در نخستین اطلاعیه خود، اعلام کرد: ثبت نام 
داوطلبان نمایندگی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از 
۱۹آذرماه، به مدت یک هفته، آغاز می شود. همچنین ستاد انتخابات 
کشور طی این اطلاعیه، در 2۹بند، فهرست افرادی که به دلیل مقام 
و شغل خود، از داوطلب شدن محروم هستند را اعلام کرده است؛ 
فهرستی که شامل مقام هایی ازجمله »رئیس جمهور، معاونان و 
مشاوران وی«، »دبیر مجمع و معاونان وی«، »رؤسای دفاتر سران 

۳ قوه«، »استانداران و معاونان و مشاوران آنان« و... می شود. 

  سفر وزیر امورخارجه ایران به مسکو
مســکو، امروز )چهارشــنبه( میزبان وزرای امورخارجه ایران، 
ترکیه و سوریه است تا با برگزاری نشست چهارجانبه باهدف رفع 
اختلاف های موجود میان آنکارا و دمشق، گام بلندی درمسیر 
تقویت ثبات و امنیت منطقه ای برداشــته شود. سفر حسین 
امیرعبداللهیان در راس هیأتی به مسکو در شرایطی است که 
براساس برنامه اعلام شده، سرگئی لاوروف، مولود چاووش اوغلو 

و فیصل المقداد نیز دراین نشست حضور خواهند داشت.

  ادامه سردرگمی برجامی در واشنگتن
همزمان با پنجمین ســالروز خروج دولت آمریــکا از برجام، 
تعدادی از دیپلمات های پیشــین آمریکایــی، در نامه ای به 
رئیس جمهور این کشــور، از جو بایدن خواستند دیپلماسی 
با ایران را متوقــف کند و »کارزار فشــار حداکثری« را دوباره 
علیه تهران به کار ببندد. این در شرایطی است که سردرگمی 
برجامی در کاخ سفید همچنان ادامه دارد و طرف غربی از اتخاذ 
رویکردی شفاف و مبتنی بر منافع دوطرف ناتوان است. اگرچه 
مقام های دولت بایــدن تأکید می کنند که آمریکا به مســیر 
دیپلماسی پایبند است، اما ادامه مواضع و رویکردهای خصمانه 
کاخ ســفید در قبال جمهوری اسلامی، چشــم انداز مبهمی 

پیش روی احیای برجام ترسیم کرده است.

نقش شهرداری ها در تحقق شعار سال
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر لزوم مشــارکت جدی 
شهرداری ها در تحقق شعار سال، گفت: شهرداری ها به دلیل 
ارتباط نزدیک با جامعه می تواننــد از طریق مردمی کردن 

اقتصاد نقش مؤثری در تحقق شعار سال ایفا کنند.
محمد مخبردر جلسه مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران، 
کمّی بودن و ارائه راهبرد اجرایی بــرای تحقق این هدف را 
2ویژگی مهم انتخاب شعار سال از سوی مقام معظم رهبری 
دانست و از شهرداران کلانشهرها خواست در زمینه مهار تورم 

و رشد تولید پیشنهادهای اجرایی خود را ارائه کنند.
وی با اشــاره به اینکه نقدینگی موجود در جامعه می تواند 
زمینه اختلال در بازارهای مختلف را مهیا کند، خاطرنشان 
کرد: اگر نقدینگی در خدمت تولید و ســازندگی قرار گیرد، 
تحولات مثبتی در کشــور ایجاد خواهد کرد. شــهرداران 
کلانشهرها باید با تعریف پروژه های مختلف، زمینه مشارکت 
مردم و جذب نقدینگی جامعه را بــرای اجرای این پروژه ها 
فراهم سازند تا از این طریق بتوان در کاهش تورم نیز اثرگذار 
بود.مخبر، تامین و به روز رسانی تجهیزات، ناوگان حمل ونقل 
عمومی و ماشین آلات شهرداری ها را امری ضروری برشمرد 
و از شهرداران کلانشهرها خواســت ضمن تعامل مناسب با 
وزارت کشــور، امکانات مورد نیاز را از تولیدات داخلی تهیه 
کنند و چنانچه ظرفیــت لازم برای تامیــن داخلی وجود 
نداشت از دیگر مسیرها برای تامین نیازمندی های خود اقدام 

کنند./ دولت

حمایت از  آمران به معروف

حمایت قاطع دســتگاه قضایی از آمران به معــروف یکی از 
رویکردهایی اســت که در دستورکار مســئولان این قوه قرار 
گرفته اســت و قاضی القضات نیز در نشست اخیر شورای عالی 
قوه قضاییه، با تأکید بر رســیدگی ســریع و خارج از نوبت به 
پرونده های تعرض به آمران به معروف، به مســئولان قضایی 
مربوط دســتور داد دراین زمینه اهتمام لازم و کافی داشــته 

باشند. 
برهمین اســاس هــم بود کــه ســخنگوی قــوه قضاییه در 
 نشســت  خبری دیــروز خــود بــار دیگــر تأکید کــرد که
 ناحیه۳۸ دادســرای تهران به طور ویژه رســیدگی به جرایم 
اخلاقی را در دستور کار دارد وکســانی که به افراد مورد هدف 
تعرضی داشته باشند، براساس موازین قانونی درصورت احراز 
 جرم، با آنها برخورد می شــود و هیچ تخفیــف و امتیازی داده

 نمی شود.

رسیدگی عادلانه به پرونده یک تروریست

اجرای حکم اعدام حبیب اســیود، ســرکرده گروهک تروریستی 
»حرکه النضال« در روزهای اخیر با فضاســازی های گســترده ای 
ازسوی دولت های غربی و رسانه های معاند همراه شد؛ رویکردی که 
با دستورکار تطهیر تروریست ها پیگیری می شد. این درحالی است 
که سخنگوی دســتگاه قضایی با اشــاره به روند قضایی دقیق طی 
شده تا صدور حکم اعدام، تصریح کرد: اســیود یکی از مشهورترین 
جنایتکارانی بوده  که از کشتن مردم بی گناه و بی دفاع ایران پروایی 
نداشته  است. براساس مســتندات موجود، این تروریست، که حمله 
تروریستی۳۱ شهریورماه سال۹۷ درجریان رژه روز ارتش تنها بخشی 
از جنایت های او به شمار می رود، مورد حمایت سرویس های اطلاعاتی 
غربی قرار داشته و از هدایت های مالی، سیاسی، امنیتی و تسلیحاتی 

آنان بهره مند بوده  است.

بررسی لایحه عفاف و حجاب در دولت

پس از اعلام روزهای اخیر غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه مبنی بر ارسال لایحه »حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب« به 
دولت، آخرین وضعیت بررسی این لایحه، یکی از محورهای توضیحی 
سخنگوی دستگاه قضایی در نشست خبری دیروز بود. ستایشی گفت 
که این لایحه در ۹ماده در معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه 
تهیه و پس از تصویب ریاست قوه قضاییه، به دولت ارسال شده است. 
اکنون این لایحه پیش نویس در کمیسیون حقوقی و قضایی دولت 
درحال بررسی اســت و پس از بررسی، تقدیم هیأت وزیران می شود. 
همچنین نظرات دستگاه هایی که در این موضوع دخیل هستند نیز 
برای گنجاندن در لایحه دریافت شده اســت. ستایشی اطلاع رسانی 
درباره جزئیات این لایحــه را به پس از نهایی شــدن آن در مجلس 

موکول کرد.

صیانت جدی از امنیت روانی جامعه

حفاظــت از امنیت روانی جامعــه، یکی از اولویت های دســتگاه 
قضایی است که قاضی القضات نیز بارها بر آن تأکید کرده است. این 
درحالی است که رهبرمعظم انقلاب نیز در دیدار سال گذشته مسئولان 
عالی قوه قضاییه با ایشان، بر لزوم صیانت بیش از پیش از امنیت روانی 
جامعه تأکید کردند. براین اساس سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به 
اقدام های انجام شده دراین زمینه، به راه اندازی قرارگاه متولی پیگیری 
و اجرای منویات رهبرمعظم انقلاب و مطالبات ایشان از قوه قضاییه 
اشاره و تأکید کرد ازجمله مصادیق جدی صیانت از امنیت روانی 
مردم، تلاش دستگاه قضایی برای جلوگیری از مشوش سازی اذهان 
عمومی توسط صاحبان تریبون با استفاده از شایعات دروغ وکذب، 
هراس افکنی به واسطه آن در اذهان جامعه بدون ارائه مستند و نشر 
آن در جامعه است. دراین زمینه دادستان های سراسر کشور موظف 
شده اند با مخلان امنیت روانی مردم برخورد و مستندات ادعاهای 

منتشر شده ازسوی آنها را مطالبه کنند.

روند رسیدگی به پرونده شاسی بلندها

واکنش ها به ادعاهای احمد علیرضابیگی، نماینده مجلس مبنی بر 
واگذاری بی ضابطه خودروهای شاسی بلند به تعدادی از نمایندگان 
مجلس به قصد تحت تأثیر قرار دادن استیضاح  وزیر سابق صمت، 
همچنان ادامه دارد و پس از رد صحت ادعاهای مطرح شده ازسوی 
کمیســیون نظارت بر رفتار نمایندگان و همچنین حراست قوه 
قضاییه، اکنون نگاه ها به قوه قضاییه دوخته شده است که درباره 
این پرونده ارجاع شده اظهارنظر کند. اکنون اما سخنگوی عدلیه 
با اشاره به اینکه ادعاهای علیرضابیگی درحال بررسی است، عنوان 
کرد:» اظهارات وی با دقت کامل ازسوی یکی از معاونان دادستان 
کل کشور شنیده شده و موضوع در حال رسیدگی است و با توجه به 
اینکه این ادعا نیاز به استعلام از مبادی ذیربط دارد، بعد از بررسی ها 

بنا به نظر دادستان کل کشور، اقدام های بعدی انجام خواهد شد.«

منابع منطقه ای از ادامه رایزنی های تهران و قاهره به میزبانی بغداد و با هدف ارتقای سطح 
روابط و مناسبات دیپلماتیک دوجانبه خبر می دهند؛ رویکرد همگرایانه ای که پس از توافق 
ایران و عربستان برای ازسرگیری روابط، شــتاب فزاینده ای گرفته است. روزنامه اماراتی 
»نشنال« در تازه ترین گزارش خود در این زمینه، ادعا کرده است مذاکره کنندگان ایرانی و 
مصری از  ماه مارس میلادی )اسفند -  فروردین( در بغداد مشغول گفت وگو درباره عادی سازی 
روابط فی مابین هستند.به گزارش همشهری، این درحالی است که در ماه های اخیر اخبار و 
گزارش های متعددی درباره آمادگی و علاقه طرف مصری برای تنش زدایی در روابط با تهران 
منتشر شده بود. در چنین شرایطی کارشناسان معتقدند بهبود روابط تهران با دولت های 
عربی، ازجمله مصر، اردن و بحرین، بخشی از راهبرد مورد توافق ایران و عربستان درجریان 

توافق اخیر 2کشور برای بهبود مناسبات دوجانبه است.

یک دهه فراز و نشیب
آخرین دیدار روسای جمهور 2کشور به بهمن ماه ۱۳۹۱ و سفر محمود احمدی نژاد، رئیس 
دولت دهم به قاهره برمی گردد؛ سفری که در دوره ریاست جمهوری محمد مرسی انجام شد. 
اگرچه در آن مقطع انتظار می رفت تقویت مناسبات دوجانبه درمسیر جدیدی پیگیری شود، 
اما تحولات سیاســی مصر، رایزنی ها به منظور ارتقای سطح مناسبات را مسکوت گذاشت. 
اکنون اما کارشناسان معتقدند با شکل گیری رویکرد همگرایی نوین در منطقه، امیدواری ها 

برای به نتیجه رسیدن گفت وگوهای دوطرف با میانجیگری عراق افزایش یافته است.

دیدار رئیسی و السیسی؟
گزارش رسانه های منطقه  از روند رایزنی های ایران و مصر در شرایطی است که خبر می رسد 
نمایندگان دوطرف در چارچوب گفت وگوهای خود، در حال بررســی امکان ملاقات بین 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر و ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران هستند. پیش از 
این و به دنبال توافق ایران و عربستان، رئیس جمهور مصر و وزارت خارجه این کشور، از این 

رویداد استقبال کرده بودند.

چراغ سبز قاهره به توسعه مناسبات
اواخر سال گذشــته بود که برخی منابع مصری از تماس هایی میان ایران و مصر، آن هم در 
سطح امنیتی خبر دادند و اعلام کردند دوطرف در جریان این دیدارها، درباره پرونده های 
مرتبط با امنیت منطقه رایزنی کرده اند. این خبر در شــرایطی اعلام شد که برخی رسانه ها 
درحال طرح مباحثی پیرامون »تشــکیل محور عربی علیه ایران« بودند، اما در آن مقطع 
برخی مقام های مصری، مشارکت قاهره در ائتلاف نظامی علیه ایران را به طورکامل رد کردند.

اهمیت بهبود مناسبات با مصر
راهبرد مدنظر ایران در قبال مصر در سال های اخیر بر این مبنا استوار بوده که 2ملت با هم رابطه داشته 
باشند و تبادلات فرهنگی، سیاسی و اقتصادی بهبود یابد، چراکه مصری ها معتقد به برخی قرابت ها با ایران 
هستند و همچنین علاقه مندی های زیادی به ملت ما دارند. ازسوی دیگر بهبود مناسبات با قاهره از جنبه  
راهبردی اهمیت ویژه ای دارد، چراکه مصر یکی از ۳کشور بزرگ منطقه ازنظر جمعیتی و همچنین تمدنی 
به حساب می آید. در این میان اما به نظر می رسد خروج دولت های عربی از زیرسایه عادی سازی رابطه با 

رژیم صهیونیستی شرایط مساعدتری برای بهبود مناسبات پدید آورده است.

میانجیگری عراق و عمان
این درحالی است که در ماه های اخیر اخبار مختلفی درباره مذاکرات تهران– قاهره به میزبانی 
عراق منتشر شده  که البته با واکنش صریحی ازسوی دوطرف مواجه نشده است. در روزهای 
میانی اردیبهشــت ماه جاری بود که پایگاه خبری »العربی الجدید« گزارش داد مقام های 
ایرانی و مصر در  ماه آوریل)فروردین – اردیبهشت( در بغداد دیدار و گفت وگو کرده اند. در 
این میان به نظر می رسد عراق و عمان، با توجه به تجربه موفق توافق تهران – ریاض، درحال 

نقش آفرینی مؤثری در این زمینه هستند.
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